

मुख्य कार्यालय, द्वार सं.10 (पूर्वी द्वार), जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम लोधी रोड़, नई दिल्ली – 110003 HEAD OFFICE, GATE NO.10 (EAST GATE), JAWAHARLAL NEHRU STADIUM, LODHI ROAD, NEW DELHI-110003

फ़ाइल संख्या: ए/2/2025-एचओ - कार्मिक प्रभाग File No. A/2/2025-HO - Personnel Division / 4/8

दिनांक:06.08.2025 Date:06.08.2025

अल्पकालिक अनुबंध सहित प्रतिनियुक्ति पर भारतीय खेल प्राधिकरण में प्रशिक्षक के पद पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित करने की सूचना

# NOTICE INVITING APPLICATION FOR APPOINTMENT TO THE POST OF COACH IN SPORTS AUTHORITY OF INDIA ON DEPUTATION INCLUDING SHORT TERM CONTRACT

भारतीय खेल प्राधिकरण (भाखेप्रा) 03 साल की अवधि के लिए सामान्य प्रतिनियुक्ति शर्तों पर केंद्रीय / राज्य सरकार / सार्वजिनक क्षेत्र के उपक्रम / स्वायत्त निकायों में काम कर रहे पात्र अधिकारियों से 07 वीं सीपीसी के वेतन मैट्रिक्स स्तर -10 में प्रशिक्षक के पद को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किया है, 05 साल तक बढ़ाया जा सकता है।

Sports Authority of India (SAI) invites application for filling up the post of Coach in Pay Matrix Level- 10 of 7<sup>th</sup> CPC from eligible Officers working in Central/ State Govt. /Public Sector undertaking/Autonomous Bodies on usual deputation terms for a period of 03 years extendable upto 05 years.

## 2.0 भाखेप्रा के बारे में ABOUT SAI

2.1 SAI युवा मामले और खेल मंत्रालय (MYAS) के तहत एक स्वायत्त संगठन है, जो सोसायटी पंजीकरण अधिनियम, 1860 के तहत पंजीकृत है, जिसे देश में खेलों के विकास और संवर्धन का जनादेश है। भारतीय खेल प्राधिकरण को 03 वर्ष की अविध के लिए अल्पकालिक अनुबंध सहित प्रतिनियुक्ति पर पे मैट्रिक्स लेवल-10 (56100-177500 रुपये) में प्रशिक्षक के पद को भरने के लिए उपयुक्त अधिकारियों की सेवा की तलाश है, जिसे 05 वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है। तैनाती का स्थान अखिल भारतीय आधार पर उन केंद्रों में होगा जहां भाखेप्रा योजनाएं कार्यान्वित की जा रही हैं।

SAI is an autonomous organization under the Ministry of Youth Affairs & Sports (MYAS) registered under the Societies Registration Act, 1860, with the mandate of development and promotion of Sports in the country. The Sports Authority of India is looking for the service of suitable officers for filling up the post in COACH in Pay Matrix Level-10 (Rs. 56100-177500) on deputation including short term contract for a period of 03 years extendable to 05 years. The place of posting will be on All-India basis in the centres where SAI schemes are being implemented.

## 3.0 पात्रता मानदंड:

| पद का नाम                          | प्रशिक्षक   |
|------------------------------------|---|
| 195<br>                            | COACH   |
| Name of the post<br>पदों की संख्या | 56 posts  |
| Number of posts                    | 50 posts  |
| पे बैंड और पे ग्रेड या             | लेवल-10 रु. 56100-177500 (वेतन बैंड-3, रु. 15600-39100+रु.5400/- ग्रेड वेतन)  |
| TOTAL TOTAL STREET, ST. N. CORN.   | Level-10 Rs. 56100-177500 (Pay band-3, Rs. 15600-39100+Rs.5400/- Grade  |
| वेतनमान                            | Pay)  |
| Pay band and pay grade             | l ay)   |
| or pay scale<br>भर्ती की विधि      | अल्पकालिक अनुबंध सहित प्रतिनियुक्ति।  |
| CONCRETE WASSELD CONTRACTOR        |   |
| Method of recruitment              | Deputation including short term contract.<br>केंद्र सरकार/राज्य सरकारों/संघ राज्य क्षेत्र प्रशासनों (उनके संबद्ध या अधीनस्थ अधिकारियों  |
| पात्रता मानदंड                     |   |
| Eligibility Criteria               | सहित)/सार्वजिनक क्षेत्र के उपक्रमों/स्वायत्त या सांविधिक संगठनों विश्वविद्यालयों/शैक्षणिक और  |
|                                    | अनुसंधान संस्थानों के अंतर्गत कार्यरत अधिकारी:  |
|                                    | Officer working under the Central Government/State Governments/Union Territory Administrations (including their attached or subordinate officers)/Public Sector Undertakings/Autonomous or Statutory organizations Universities/Educational and research Institution holding: |
|                                    | अपने मूल संवर्ग/विभाग में अनुरूप पद.  |
|                                    | Analogous post in their parent cadre/ department.   |
|                                    | OR  |
|                                    | लेवल-7 (44900-142400 रुपये) (पीबी-2, 9300-34800 रुपये + 4600 रुपये ग्रेड वेतन) में 03<br>वर्ष की नियमित सेवा वाले अधिकारी।  |
|                                    | Officers with regular service of 03 years of in Level-7 (Rs. 44900- 142400) (PB-2, Rs. 9300-34800 + Rs 4600/- Grade Pay). या OR   |
|                                    | लेवल-6 (35400- 112400 रुपये) (पीबी-2, 9300-34800 रुपये + 4200 रुपये ग्रेड वेतन) में 08<br>वर्ष की नियमित सेवा वाले अधिकारी।   |
|                                    | Officers with regular service of 08 years of in Level-6 (Rs. 35400- 112400) (PB-2, Rs. 9300-34800 + Rs 4200/- Grade Pay).   |
| आवश्यक योग्यता                     | एसएआई एनएस एनआईएस या किसी अन्य मान्यता प्राप्त भारतीय/विदेशी विश्वविद्यालय से कोचिंग  |
| ESSENTIAL                          | में डिप्लोमा या समकक्षा   |
| QUALIFICATION                      | Diploma or equivalent in coaching from SAI NS NIS or from any other recognised Indian/Foreign University.   |
|                                    | OR  |
|                                    | ओलंपिक/पैरालिंपिक/अंतर्राष्ट्रीय भागीदारी।  |
|                                    | (SAI द्वारा परिभाषित)   |
|                                    |   |
|                                    | Olympics/Paralympics/ International participation. (As defined by SAI)  |
|                                    | 0. 1.   |

|                                    | या  |
|------------------------------------|---|
|                                    | <b>OR</b><br>द्रोणाचार्य पुरस्कार विजेता  |
| वांछित अनुभव<br>Desired Experience | Dronacharya Awardee<br>सरकारी/मान्यता प्राप्त संस्थान/निजी संगठन के प्रासंगिक खेलों में खेल कोचिंग में 1 वर्ष का अनुभवा<br>1 Years of experience in Sports Coaching in relevant sports for<br>Government/recognized Institute/Private Organisation. |

4. भाखेप्रा में प्रतिनियुक्ति समय-समय पर संशोधित कार्यालय ज्ञापन संख्या 06/08/2009 स्था.(वेतन-(II) दिनांक 17/06/2010 के माध्यम से डीओपी एंड टी द्वारा अधिसूचित प्रतिनियुक्ति पर मानक नियमों और शर्तों के अनुसार होगी। प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त होने की प्रारंभिक तिथि को 56 वर्ष से अधिक नहीं होगी।

The deputation to SAI would be as per standard Terms and Conditions on deputation as notified by DoP&T vide OM no. 06/08/2009 Estt (Pay-(II) dated 17/06/2010 as amended time to time. The maximum age limit for appointment by deputation shall not exceed 56 years as on the opening date of receipt of application.

- 5. पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। The candidates fulfilling the eligibility criteria will be called for interview.
- 5.1 चयन सक्षम प्राधिकारी द्वारा चयन समिति द्वारा तैयार की गई मेरिट सूची के आधार पर किया जाएगा

  The selection will be made on the basis of merit list prepared by the Selection Committee of the Competent Authority.

## 6.0 आवेदन कैसे करें HOW TO APPLY

6.1 पात्रता की सभी शर्तों को पूरा करने वाले उम्मीदवारों को अनुलग्नक में दिए गए प्रारूप में उचित माध्यम से आवेदन जमा करना होगा। आयु, योग्यता, अनुभव, शोध आदि के प्रमाण पत्र की प्रति आवेदन पत्र के साथ संलग्न करनी होगी। उम्मीदवार SAI की वेबसाइट www.sportsauthorityofindia.nic.in से भी आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं। निर्धारित प्रारूप में आवेदन (दो प्रतियों में) अधिकारियों की पिछले 5 वर्षों की पूर्ण गोपनीय रिपोर्ट और उनके सक्षम प्राधिकारी से प्राप्त सतर्कता मंजूरी प्रमाण पत्र के साथ उचित माध्यम/संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी के माध्यम से 08.09.2025 को शाम 5.00 बजे तक निम्नलिखित पते पर भेजना होगा:

उप निदेशक (भर्ती) का कार्यालय, भारतीय खेल प्राधिकरण, मुख्यालय, गेट संख्या 10 (पूर्वी द्वार), जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम लोधी रोड, नई दिल्ली-110003

Candidates satisfying all the conditions of eligibility, shall submit applications through proper channel in the format given in the Annexure. The copy of the certificate in proof of age, qualifications, experience, Research etc., must be enclosed along with the application form. The candidates can also download the application format from the website of SAI i.e., website:www.sportsauthorityofindia.nic.in the application (in duplicate) in prescribed proforma along with complete last 5 years Confidential Report of Officers with a certificate of Vigilance clearance form their Competent Authority must be sent through proper channel/Cadre Controlling Authority on or before 0 @09.2025 at 05.00 PM to the:



मुख्य कार्यालय, द्वार सं.10 (पूर्वी द्वार), जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम लोधी रोड़, नई दिल्ली – 110003 HEAD OFFICE, GATE NO.10 (EAST GATE), JAWAHARLAL NEHRU STADIUM, LODHI ROAD, NEW DELHI-110003

फ़ाइल संख्या: ए/4/2025-एचओ - कार्मिक प्रभाग F.No. A/42025-HO - Personnel Division / 4/9

दिनांक:06.08.2025 Date:06.08.2025

अल्पकालिक अनुबंध सहित प्रतिनियुक्ति पर भारतीय खेल प्राधिकरण में विरष्ठ प्रशिक्षक के पद पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित करने की सूचना

# NOTICE INVITING APPLICATION FOR APPOINTMENT TO THE POST OF SENIOR COACH IN SPORTS AUTHORITY OF INDIA ON DEPUTATION INCLUDING SHORT TERM CONTRACT

भारतीय खेल प्राधिकरण (भाखेप्रा) 03 साल की अवधि के लिए सामान्य प्रतिनियुक्ति शर्तों पर केंद्रीय / राज्य सरकार / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम / स्वायत्त निकायों में काम कर रहे पात्र अधिकारियों से 07 वीं सीपीसी के वेतन मैट्रिक्स स्तर -11 में वरिष्ठ प्रशिक्षक के पद को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किया है, 05 साल तक बढ़ाया जा सकता है।

Sports Authority of India (SAI) invites application for filling up the post of Senior Coach in Pay Matrix Level-11 of 7th CPC from eligible Officers working in Central/ State Govt. /Public Sector undertaking/Autonomous Bodies on usual deputation terms for a period of 03 years extendable upto 05 years.

# 2.0 भाखेप्रा के बारे में ABOUT SAI

2.1 SAI युवा मामले और खेल मंत्रालय (MYAS) के तहत एक स्वायत्त संगठन है, जो सोसायटी पंजीकरण अधिनियम, 1860 के तहत पंजीकृत है, जिसे देश में खेलों के विकास और संवर्धन का जनादेश है। भारतीय खेल प्राधिकरण को 03 वर्ष की अविध के लिए अल्पकालिक अनुबंध सिहत प्रितिनयुक्ति पर पे मैट्रिक्स लेवल-11 (67,700-2,08,700 रुपये) में विरष्ठ प्रशिक्षक के पद को भरने के लिए उपयुक्त अधिकारियों की सेवा की तलाश है, जिसे 05 वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है। तैनाती का स्थान अखिल भारतीय आधार पर उन केंद्रों में होगा जहां भाखेप्रा योजनाएं कार्यान्वित की जा रही हैं।

SAI is an autonomous organization under the Ministry of Youth Affairs & Sports (MYAS) registered under the Societies Registration Act, 1860, with the mandate of development and promotion of Sports in the country. The Sports Authority of India is looking for the service of suitable officers for filling up the post in SENIOR COACH in Pay Matrix Level-11 (Rs. 67,700-2,08,700) on deputation including short term contract for a period of 03 years extendable to 05 years. The place of posting will be on All-India basis in the centres where SAI schemes are being implemented.

Hurden

## 3.0 पात्रता मानदंड:

| ; का नाम   | वरिष्ठ प्रशिक्षक  |
|--|---|
| ame of the post  | SENIOR COACH  |
| ताति जा साट post<br>हों की संख्या  | 30 posts  |
| umber of posts   |   |
| बैंड और पे ग्रेड या वेतनमान  | लेवल-11 रु. 67,700-2,08,700 (वेतन बैंड-3, रु. 15600-39100+रु.6600/- ग्रेड वेतन)   |
| ay band and pay grade  | 1 - coo eo coo D ((00/ Cardo)   |
| r pay scale  | Pay)  |
| र्ती की विधि   | अल्पकालिक अनुबंध सहित प्रतिनियुक्ति।  |
| <b>Iethod of recruitment</b>   | Description including short term contract   |
| ात्रता मानदंड  | किंद्र सरकार/राज्य सरकारों/संघ राज्य क्षेत्र प्रशासनो (उनके सबद्ध या अधीनस्थ आधकारिया   |
| Eligibility Criteria   | सहित)/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/स्वायत्त या सांविधिक संगठनों विश्वविद्यालयों/शैक्षणिक औ   |
|  | अनुसंधान संस्थानों के अंतर्गत कार्यरत अधिकारी:  |
|  | Officer working under the Central Government/State Governments/Union Territory Administrations (including their attached or subordinate officers)/Public Sector Undertakings/Autonomous or Statutory organization. Universities/Educational and research Institution holding: |
|  | अपने मूल संवर्ग/विभाग में अनुरूप पद.  |
|  | Analogous post in their parent cadre/ department.   |
|  | OR  |
|  | लेवल-10 (56100-177500 रुपये) (पीबी-3, 15600-39100 रुपये + 5400 रुपये ग्रेड वेतन) 05 वर्ष की नियमित सेवा वाले अधिकारी। Officers with regular service of 05 years in the pay Level-10 (Rs. 56100)   |
|  | 177500) (Pay hand-3 Rs 15600-39100 + Rs 5400/- Grade Pay).  |
| आवश्यक योग्यता   | एसएआई एनएस एनआईएस या किसी अन्य मान्यता प्राप्त भारतीय/विदेशी विश्वविद्यालय से कोचि  |
| ESSENTIAL  | में डिप्लोमा या समकक्षा   |
| QUALIFICATION  | Diploma or equivalent in coaching from SAI NS NIS or from any other recognised Indian/Foreign University.   |
|  | या  |
|  | OR  |
|  | ओलंपिक/पैरालिंपिक/अंतर्राष्ट्रीय भागीदारी।  |
|  | (SAI द्वारा परिभाषित)   |
|  | Olympics/Paralympics/ International participation. (As defined by SAI)  |
|  | ग   |
|  | OR  |
|  | द्रोणाचार्य पुरस्कार विजेता   |
|  | Dronacharya Awardee   |
| वांछित अनुभव   | सरकारी/मान्यता प्राप्त संस्थान/निजी संगठन के प्रासंगिक खेलों में खेल कोचिंग में 02 वर्ष का अनुभ   |
| Desired Experience   | 02 Years experience of Sports Coaching in relevant sports from a  |
| COLUMN TO SERVICE SERV | Government/recognized Institute/Private Organisation.   |

4. भाखेप्रा में प्रतिनियुक्ति समय-समय पर संशोधित कार्यालय ज्ञापन संख्या 06/08/2009 स्था.(वेतन-(II) दिनांक 17/06/2010 के माध्यम से डीओपी एंड टी द्वारा अधिसूचित प्रतिनियुक्ति पर मानक नियमों और शर्तों के अनुसार होगी। प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त होने की प्रारंभिक तिथि को 56 वर्ष से अधिक नहीं होगी।

The deputation to SAI would be as per standard Terms and Conditions on deputation as notified by <u>DoP&T vide OM no.</u> <u>06/08/2009 Estt (Pay-(II) dated 17/06/2010</u> as amended time to time. The maximum age limit for appointment by deputation shall not exceed 56 years as on the opening date of receipt of application.

- पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
   The candidates fulfilling the eligibility criteria will be called for interview.
- 5.1 चयन सक्षम प्राधिकारी द्वारा चयन समिति द्वारा तैयार की गई मेरिट सूची के आधार पर किया जाएगा
  The selection will be made on the basis of merit list prepared by the Selection Committee of the Competent Authority.
- 6.0 आवेदन कैसे करें <u>HOW TO APPLY</u>
- 6.1 पात्रता की सभी शर्तों को पूरा करने वाले उम्मीदवारों को अनुलग्नक में दिए गए प्रारूप में उचित माध्यम से आवेदन जमा करना होगा। आयु, योग्यता, अनुभव, शोध आदि के प्रमाण पत्र की प्रति आवेदन पत्र के साथ संलग्न करनी होगी। उम्मीदवार SAI की वेबसाइट www.sportsauthorityofindia.nic.in से भी आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं। निर्धारित प्रारूप में आवेदन (दो प्रतियों में) अधिकारियों की पिछले 5 वर्षों की पूर्ण गोपनीय रिपोर्ट और उनके सक्षम प्राधिकारी से प्राप्त सतर्कता मंजूरी प्रमाण पत्र के साथ उचित माध्यम/संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी के माध्यम से 0809.2025 को शाम 5.00 बजे तक निम्नलिखित पते पर भेजना होगा:

उप निदेशक (भर्ती) का कार्यालय, भारतीय खेल प्राधिकरण, मुख्यालय, गेट संख्या 10 (पूर्वी द्वार), जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम लोधी रोड, नई दिल्ली-110003

Candidates satisfying all the conditions of eligibility, shall submit applications through proper channel in the format given in the Annexure. The copy of the certificate in proof of age, qualifications, experience, Research etc., must be enclosed along with the application form. The candidates can also download the application format from the website of SAI i.e., website:www.sportsauthorityofindia.nic.in the application (in duplicate) in prescribed proforma along with complete last 5 years Confidential Report of Officers with a certificate of Vigilance clearance form their Competent Authority must be sent through proper channel/Cadre Controlling Authority on or before 06.09.2025 at 05.00 PM to the:

O/o the Dy. Director (Recruitment), Sports Authority of India, Head Office, Gate No.10 (East Gate), Jawaharlal Nehru Stadium Lodhi Road, New Delhi-110003

6.2 किसी भी विवाद की स्थिति में अधिसूचना का अंग्रेजी संस्करण ही वैध माना जाएगा।
In case of any dispute, English version of the notification will be treated as valid.

Murdin



मुख्य कार्यालय, द्वार सं.10
(पूर्वी द्वार), जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम
लोधी रोड़, नई दिल्ली – 110003
HEAD OFFICE, GATE NO.10 (EAST GATE),
JAWAHARLAL NEHRU STADIUM,
LODHI ROAD, NEW DELHI-110003

फ़ाइल संख्या: ए/6/2025-एचओ - कार्मिक प्रभाग F.No. A/6/2025-HO - Personnel Division /4/7 दिनांक:06.08.2025 Date:06.08.2025

अल्पकालिक अनुबंध सहित प्रतिनियुक्ति पर भारतीय खेल प्राधिकरण में मुख्य प्रशिक्षक के पद पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित करने की सूचना

## NOTICE INVITING APPLICATION FOR APPOINTMENT TO THE POST OF CHIEF COACH IN SPORTS AUTHORITY OF INDIA ON DEPUTATION INCLUDING SHORT TERM CONTRACT

भारतीय खेल प्राधिकरण (भाखेप्रा) 03 साल की अवधि के लिए सामान्य प्रतिनियुक्ति शर्तों पर केंद्रीय / राज्य सरकार / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम / स्वायत्त निकायों में काम कर रहे पात्र अधिकारियों से 07 वीं सीपीसी के वेतन मैट्रिक्स स्तर -12 में मुख्य प्रशिक्षक के पद को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किया है, 05 साल तक बढ़ाया जा सकता है।

Sports Authority of India (SAI) invites application for filling up the post of Chief Coach in Pay Matrix Level-12 of 7<sup>th</sup> CPC from eligible Officers working in Central/ State Govt. /Public Sector undertaking/Autonomous Bodies on usual deputation terms for a period of 03 years extendable upto 05 years.

#### 2.0 भाखेप्रा के बारे में ABOUT SAI

2.1 SAI युवा मामले और खेल मंत्रालय (MYAS) के तहत एक स्वायत्त संगठन है, जो सोसायटी पंजीकरण अधिनियम, 1860 के तहत पंजीकृत है, जिसे देश में खेलों के विकास और संवर्धन का जनादेश है। भारतीय खेल प्राधिकरण को 03 वर्ष की अविध के लिए अल्पकालिक अनुबंध सिंहत प्रतिनियुक्ति पर पे मैट्रिक्स लेवल-12 (78800-209200 रुपये) में मुख्य प्रशिक्षक के पद को भरने के लिए उपयुक्त अधिकारियों की सेवा की तलाश है, जिसे 05 वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है। तैनाती का स्थान अखिल भारतीय आधार पर उन केंद्रों में होगा जहां भाखेप्रा योजनाएं कार्यान्वित की जा रही हैं।

SAI is an autonomous organization under the Ministry of Youth Affairs & Sports (MYAS) registered under the Societies Registration Act, 1860, with the mandate of development and promotion of Sports in the country. The Sports Authority of India is looking for the service of suitable officers for filling up the post in CHIEF COACH in Pay Matrix Level-12 (Rs. 78800-209200) on deputation including short term contract for a period of 03 years extendable to 05 years. The place of posting will be on All-India basis in the centres where SAI schemes are being implemented.

| पद का नाम                      | मुख्य प्रशिक्षक   |
|--------------------------------|---|
| Name of the post               | 19  |
| पदों की संख्या                 | CHIEF COACH   |
| Number of posts                | 15 posts  |
| पे बैंड और पे ग्रेड या वेतनमान | लेवल-12 रु. 78800-209200 (वेतन बैंड-3, रु. 15600-39100 +रु.7600/- ग्रेड वेतन)   |
| Pay band and pay grade         |   |
| or pay scale                   | Level-12 Rs. 78800-209200 (Pay band-3, Rs. 15600-39100+Rs.7600/- Grade Pay)   |
| भर्ती की विधि                  | अल्पकालिक अनुबंध सहित प्रतिनियुक्ति।  |
| Method of recruitment          | Deputation including short term contract.   |
| पात्रता मानदंड                 | किंद्र सरकार/राज्य सरकारों/संघ राज्य क्षेत्र प्रशासनों (उनके संबद्ध या अधीनस्थ कार्यालयों   |
| Eligibility Criteria           | 2   |
| Engionity Criteria             | सहित)/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/स्वायत्त या सांविधिक संगठनों, विश्वविद्यालयों/शैक्षणिक और   |
|                                | अनुसंधान में कार्यरत अधिकारी:   |
|                                | 77//  |
| ,                              | Officers working under the Central Government/State Governments/Union Territory Administrations (including their attached or subordinate offices)/Public Sector Undertakings/Autonomous or Statutory organizations Universities/Educational and research holding: |
|                                | अपने मूल संवर्ग/विभाग में अनुरूप पद.  |
|                                | Analogous post in their parent cadre/ department;   |
|                                | OR  |
|                                | OK  |
|                                | लेवल-11 में 05 वर्ष की नियमित सेवा वाले अधिकारी, रु. 67,700-2,08,700, (वेतन बैंड-3, रु.<br>15600-39100+ रु. 6600/- ग्रेड वेतन)  |
|                                | Officers with regular service of 05 years in Level-11, Rs. 67,700-2,08,700, (Pay band-3, Rs 15600-39100+ Rs. 6600/- Grade Pay)  |
| आवश्यक योग्यता                 | एसएआई एनएस एनआईएस या किसी अन्य मान्यता प्राप्त भारतीय/विदेशी विश्वविद्यालय से कोचिंग  |
| ESSENTIAL                      | में डिप्लोमा या समकक्षा   |
| QUALIFICATION                  |   |
| QUALITICATION                  | Diploma or equivalent in coaching from SAI NS NIS or from any other recognised Indian/Foreign University.   |
|                                | OR  |
|                                | ओलम्पिक/विश्व चैम्पियनशिप में पदक विजेता या दो बार ओलम्पिक में भाग लेने वाला।   |
|                                | Olympics/Paralympics/ International participation. (As defined by SAI)  |
|                                | या  |
|                                | OR  |
|                                | द्रोणाचार्य पुरस्कार विजेता   |
|                                | Dronacharya Awardee   |
| वांछित अनुभव                   | किसी भी सरकारी/मान्यता प्राप्त संस्थान/निजी संगठन से संबंधित खेलों में 03 वर्ष का कोचिंग  |
| Desired Experience             | अनुभव।  |
|                                | 03 Years of coaching experience in relevant sports from any Government/recognized Institute/Private Organisation.   |

4. भाखेप्रा में प्रतिनियुक्ति समय-समय पर संशोधित कार्यालय ज्ञापन संख्या 06/08/2009 स्था.(वेतन-(II) क्रिनंक 17/06/2010 के माध्यम से डीओपी एंड टी द्वारा अधिसूचित प्रतिनियुक्ति पर मानक नियमों और शर्तों के अनुसार होगी। प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त होने की प्रारंभिक तिथि को 56 वर्ष से अधिक नहीं होगी।

The deputation to SAI would be as per standard Terms and Conditions on deputation as notified by <u>DoP&T vide OM</u> no. 06/08/2009 Estt (Pay-(II) dated 17/06/2010 as amended time to time. The maximum age limit for appointment by deputation shall not exceed 56 years as on the opening date of receipt of application.

- पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।
   The candidates fulfilling the eligibility criteria will be called for interview.
- 5.1 चयन सक्षम प्राधिकारी द्वारा चयन समिति द्वारा तैयार की गई मेरिट सूची के आधार पर किया जाएगा

  The selection will be made on the basis of merit list prepared by the Selection Committee of the Competent Authority.
- 6.0 आवेदन कैसे करें

#### **HOW TO APPLY**

6.1 पात्रता की सभी शर्तों को पूरा करने वाले उम्मीदवारों को अनुलग्नक में दिए गए प्रारूप में उचित माध्यम से आवेदन जमा करना होगा। आयु, योग्यता, अनुभव, शोध आदि के प्रमाण पत्र की प्रति आवेदन पत्र के साथ संलग्न करनी होगी। उम्मीदवार SAI की वेबसाइट www.sportsauthorityofindia.nic.in से भी आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं। निर्धारित प्रारूप में आवेदन (दो प्रतियों में) अधिकारियों की पिछले 5 वर्षों की पूर्ण गोपनीय रिपोर्ट और उनके सक्षम प्राधिकारी से प्राप्त सतर्कता मंजूरी प्रमाण पत्र के साथ उचित माध्यम/संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी के माध्यम से 0**६**09.2025 को शाम 5.00 बजे तक निम्नलिखित पते पर भेजना होगा:

उप निदेशक (भर्ती) का कार्यालय, भारतीय खेल प्राधिकरण, मुख्यालय, गेट संख्या 10 (पूर्वी द्वार), जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम लोधी रोड, नई दिल्ली-110003

Candidates satisfying all the conditions of eligibility, shall submit applications through proper channel in the format given in the Annexure. The copy of the certificate in proof of age, qualifications, experience, Research etc., must be enclosed along with the application form. The candidates can also download the application format from the website of SAI i.e., website:www.sportsauthorityofindia.nic.in the application (in duplicate) in prescribed proforma along with complete last 5 years Confidential Report of Officers with a certificate of Vigilance clearance form their Competent Authority must be sent through proper channel/Cadre Controlling Authority on or before 0@.09.2025 at 05.00 PM to the:

O/o the Dy. Director (Recruitment), Sports Authority of India, Head Office, Gate No.10 (East Gate), Jawaharlal Nehru Stadium Lodhi Road, New Delhi-110003

6.2 किसी भी विवाद की स्थिति में अधिसूचना का अंग्रेजी संस्करण ही वैध माना जाएगा।
In case of any dispute, English version of the notification will be treated as valid.

Abunder



मुख्य कार्यालय, द्वार सं.10 (पूर्वी द्वार), जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम लोधी रोड़, नई दिल्ली – 110003 HEAD OFFICE, GATE NO.10 (EAST GATE), JAWAHARLAL NEHRU STADIUM, LODHI ROAD, NEW DELHI-110003

फ़ाइल संख्या: ए/5/2025-एचओ - कार्मिक प्रभाग F.No. A/5/2025-HO - Personnel Division /420

दिनांक:06.08.2025 Date:06.08.2025

अल्पकालिक अनुबंध सहित प्रतिनियुक्ति पर भारतीय खेल प्राधिकरण में उच्च प्रदर्शन प्रशिक्षक के पद पर नियुक्ति के लिए आवेदन आमंत्रित करने की सूचना

# NOTICE INVITING APPLICATION FOR APPOINTMENT TO THE POST OF HIGH PERFORMANCE COACH IN SPORTS AUTHORITY OF INDIA ON DEPUTATION INCLUDING SHORT TERM CONTRACT

भारतीय खेल प्राधिकरण (भाखेप्रा) 03 साल की अवधि के लिए सामान्य प्रतिनियुक्ति शर्तों पर केंद्रीय / राज्य सरकार / सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम / स्वायत्त निकायों में काम कर रहे पात्र अधिकारियों से 07 वीं सीपीसी के वेतन मैट्रिक्स स्तर -13 में उच्च प्रदर्शन प्रशिक्षक के पद को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किया है, 05 साल तक बढ़ाया जा सकता है।

Sports Authority of India (SAI) invites application for filling up the post of High Performance Coach in Pay Matrix Level- 13 of 7<sup>th</sup> CPC from eligible Officers working in Central/ State Govt. /Public Sector undertaking/Autonomous Bodies on usual deputation terms for a period of 03 years extendable upto 05 years.

# 2.0 भाखेप्रा के बारे में ABOUT SAI

2.1 SAI युवा मामले और खेल मंत्रालय (MYAS) के तहत एक स्वायत्त संगठन है, जो सोसायटी पंजीकरण अधिनियम, 1860 के तहत पंजीकृत है, जिसे देश में खेलों के विकास और संवर्धन का जनादेश है। भारतीय खेल प्राधिकरण को 03 वर्ष की अविध के लिए अल्पकालिक अनुबंध सिहत प्रतिनियुक्ति पर पे मैट्रिक्स लेवल-13 (123100-215900 रुपये) में उच्च प्रदर्शन प्रशिक्षक के पद को भरने के लिए उपयुक्त अधिकारियों की सेवा की तलाश है, जिसे 05 वर्ष तक बढ़ाया जा सकता है। तैनाती का स्थान अखिल भारतीय आधार पर उन केंद्रों में होगा जहां भाखेप्रा योजनाएं कार्यान्वित की जा रही हैं।

SAI is an autonomous organization under the Ministry of Youth Affairs & Sports (MYAS) registered under the Societies Registration Act, 1860, with the mandate of development and promotion of Sports in the country. The Sports Authority of India is looking for the service of suitable officers for filling up the post in HIGH PERFORMANCE COACH in Pay Matrix Level-13 (Rs. 123100-215900) on deputation including short term contract for a period of 03 years extendable to 05 years. The place of posting will be on All-India basis in the centres where SAI schemes are being implemented.

|   | उच्च प्रदर्शन प्रशिक्षक  |
|---|--|
| द का नाम                                | HIGH PERFORMANCE COACH   |
| ame of the post                         |  |
| दों की संख्या                           | 10 posts   |
| umber of posts                          | लेवल-13 रु. 123100-215900 (वेतन बैंड-4, रु. 37400-67000 +रु.8700/- ग्रेड वेतन)   |
| बैंड और पे ग्रेड या                     | Level-13 Rs. 123100-215900 (Pay band-4, Rs. 37400-67000+Rs.8700/- Grade  |
| तनमान                                   | D. A   |
| ay band and pay grade                   | , Pay)   |
| r pay scale                             | अल्पकालिक अनुबंध सहित प्रतिनियुक्ति।   |
| ार्ती की विधि                           | Deputation including short term contract.  |
| Method of recruitment                   | किंद्र सरकार/राज्य सरकारों/संघ शासित प्रशासनों (उनके संबद्ध या अधीनस्थ कार्यालयों  |
| ात्रता मानदंड                           | सहित)/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों/स्वायत्त या सांविधिक संगठनों, विश्वविद्यालयों/शैक्षणिक और  |
| Eligibility Criteria                    | सहित)/सावजानक क्षेत्र के उपक्रमा/स्वायत्त या सावायक संगठना, विवायकारायात्राया  |
|   | अनुसंधान संस्थानों के अंतर्गत कार्यरत अधिकारी, अधिमानतः उच्च प्रदर्शन खेल कोचिंग में अनुभव   |
|   | के साथ:  |
|   | Officers working under the Central Government/State Governments/Union Territory Administrations (including their attached or subordinate offices)/Public Sector Undertakings/Autonomous or Statutory organization. Universities/Educational and research Institution preferably with experience in High performance Sports Coaching holding: |
|   | अपने मूल संवर्ग/विभाग में अनुरूप पद.   |
|   | Analogous post in their parent cadre/ department;  |
|   | Analogous post in their parent caute, department,  |
|   | OR   |
|   | लेवल-12 में 05 वर्ष की नियमित सेवा वाले अधिकारी, रु. 78800-209200, (वेतन बैंड-3, र<br>15600-39100+ रु. 7600/- ग्रेड वेतन)  |
|   | Officers with 05 years of regular service in Level-12, Rs. 78800-209200, (Paband-3, Rs 15600-39100+ Rs. 7600/- Grade Pay)  |
| आवश्यक योग्यता                          | एसएआई एनएस एनआईएस या किसी अन्य मान्यता प्राप्त भारतीय/विदेशी विश्वविद्यालय से कोचिं  |
| 2 · · · · · · · · · · · · · · · · · · · | में डिप्लोमा या समकक्षा  |
| ESSENTIAL<br>OUALIFICATION              |  |
| QUALIFICATION                           | Diploma or equivalent in coaching from SAI NS NIS or from any other recognised Indian/Foreign University.  |
|   | OR   |
|   | ओलम्पिक/विश्व चैम्पियनशिप में पदक विजेता या दो बार ओलम्पिक में भाग लेने वाला।  |
|   | Medal winner in Olympics/World Championship or Twice Olymp   |
|   | participation.   |
|   | या   |
|   | OR   |
| Car offe                                | द्रोणाचार्य पुरस्कार विजेता  |
|   | Dronacharva Awardee  |
| वांछित अनुभव                            | किसी भी सरकारी/मान्यता प्राप्त संस्थान/निजी संगठन से प्रासंगिक खेलों में 05 वर्ष का कोरि   |
|   | LIMI OF MACHINE  |
| Desired Experience                      | अनुभव।   |

4. भाखेप्रा में प्रतिनियुक्ति समय-समय पर संशोधित कार्यालय ज्ञापन संख्या 06/08/2009 स्था.(वेतन-(II) दिनांक 17/06/2010 के माध्यम से डीओपी एंड टी द्वारा अधिसूचित प्रतिनियुक्ति पर मानक नियमों और शर्तों के अनुसार होगी। प्रतिनियुक्ति द्वारा नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त होने की प्रारंभिक तिथि को 56 वर्ष से अधिक नहीं होगी।

The deputation to SAI would be as per standard Terms and Conditions on deputation as notified by <u>DoP&T vide OM no. 06/08/2009 Estt (Pay-(II) dated 17/06/2010</u> as amended time to time. The maximum age limit for appointment by deputation shall not exceed 56 years as on the opening date of receipt of application.

- 5. पात्रता मानदंडों को पूरा करने वाले उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा। The candidates fulfilling the eligibility criteria will be called for interview.
- 5.1 चयन सक्षम प्राधिकारी द्वारा चयन समिति द्वारा तैयार की गई मेरिट सूची के आधार पर किया जाएगा
  The selection will be made on the basis of merit list prepared by the Selection Committee of the Competent Authority.
- 6.0 आवेदन कैसे करें <u>HOW TO APPLY</u>
- 6.1 पात्रता की सभी शर्तों को पूरा करने वाले उम्मीदवारों को अनुलग्नक में दिए गए प्रारूप में उचित माध्यम से आवेदन जमा करना होगा। आयु, योग्यता, अनुभव, शोध आदि के प्रमाण पत्र की प्रति आवेदन पत्र के साथ संलग्न करनी होगी। उम्मीदवार SAI की वेबसाइट www.sportsauthorityofindia.nic.in से भी आवेदन पत्र डाउनलोड कर सकते हैं। निर्धारित प्रारूप में आवेदन (दो प्रतियों में) अधिकारियों की पिछले 5 वर्षों की पूर्ण गोपनीय रिपोर्ट और उनके सक्षम प्राधिकारी से प्राप्त सतर्कता मंजूरी प्रमाण पत्र के साथ उचित माध्यम/संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी के माध्यम से 0809.2025 को शाम 5.00 बजे तक निम्नलिखित पते पर भेजना होगा:

उप निदेशक (भर्ती) का कार्यालय, भारतीय खेल प्राधिकरण, मुख्यालय, गेट संख्या 10 (पूर्वी द्वार), जवाहरलाल नेहरू स्टेडियम लोधी रोड, नई दिल्ली-110003

Candidates satisfying all the conditions of eligibility, shall submit applications through proper channel in the format given in the Annexure. The copy of the certificate in proof of age, qualifications, experience, Research etc., must be enclosed along with the application form. The candidates can also download the application format from the website of SAI i.e., website:www.sportsauthorityofindia.nic.in the application (in duplicate) in prescribed proforma along with complete last 5 years Confidential Report of Officers with a certificate of Vigilance clearance form their Competent Authority must be sent through proper channel/Cadre Controlling Authority on or before 03.09.2025 at 05.00 PM to the:

O/o the Dy. Director (Recruitment), Sports Authority of India, Head Office, Gate No.10 (East Gate), Jawaharlal Nehru Stadium Lodhi Road, New Delhi-110003

6.2 किसी भी विवाद की स्थिति में अधिसूचना का अंग्रेजी संस्करण ही वैध माना जाएगा।
In case of any dispute, English version of the notification will be treated as valid.

Spender'

LIST OF ENCLOSURES TO BE ACCOMPANIED WITH THE APPLICATION

1. निर्धारित प्रारूप में आवेदन - संलग्नक -I विधिवत पूरा उम्मीदवार द्वारा हस्ताक्षरित और संवर्ग / नियुक्ति प्राधिकारी द्वारा मुहर के साथ प्रतिहस्ताक्षरित।

Application in prescribed format - Annexure -I duly completed signed by the candidate and countersigned with

seal by the Cadre/Appointing Authority.

2. पिछले 5 (पांच) वर्षों के लिए एसीआर/एपीएआर की सत्यापित प्रतियां, जो भारत सरकार के अवर सचिव या उससे ऊपर के रैंक वाले अधिकारी द्वारा मुहर के साथ प्रत्येक पृष्ठ पर विधिवत सत्यापित हों

Attested copies of ACRs/APARs for the last 5 (Five) years duly attested on each page with seal by an officer with the rank of Under Secretary to the Government of India or above

3. अखंडता प्रमाणपत्र

Integrity Certificate

4. सतर्कता मंजूरी

Vigilance Clearance

5. उसकी सेवा के अंतिम 5 वर्षों के लिए कोई बड़ा या मामूली दंड प्रमाण पत्र नहीं।

No Major or Minor penalty certificate for the last 5 years of his service.

6. इस आशय का एक प्रमाण पत्र कि उम्मीदवार द्वारा प्रस्तुत विवरण सत्यापित किए गए हैं और सेवा रिकॉर्ड के अनुसार सही पाए गए हैं।

A certificate to the effect that the particulars furnished by the candidate have been verified and found correct as per service records.

7. कैडर क्लीयरेंस सर्टिफिकेट।

Cadre Clearance Certificate.

उपनिदेशक (DEPUTY DIRECTOR) भर्ती प्रकोष्ठ (RECRUITMENT CELL) भाखेप्रा मुख्य कार्यालय(SAI HEAD OFFICE)